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32 PARTE - ATOS ADMINISTRATIVOS

& ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
o PODER LEGISLATIVO - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
@ RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORGAMENTARIA
ASSEMBLEIA BALANGCO ORCAMENTARIO
LEGISLATIVA ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
MATO GROSSO DO SUL MAIO E JUNHO DE 2023

LRF, Art. 52, inciso |, alineas "a" e "b" do inciso Il e $ 1° - Anexo |

PREVISAO PREVISAO RECEITAS REALIZADA SALDO A
(G)) () (b/a) (c) (c/a) (a-c)

RECEITAS CORRENTES

RECEITAS DE CAPITAL

SUBTOTAL DAS RECEITAS (I)

SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES (II)
SUBTOTAL (III) = (I + II)

DEFICIT (1V)

TOTAL (III - 1IV)

FONTE: Sistema Contabil Assembleia Legislativa MS

Campo Grande-MS, 24 de Julho de 2023

DEP. GERSON CLARO DEP. PAULO JOSE ARAUJO CORREA
PRESIDENTE 1° SECRETARIO
JERICO VIEIRA DE MATOS EDGAR TEIXEIRA GOMES LARANJEIRA

Secretario de Finangas, Orgamento e Contabilidade CRC MS 008698/0
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ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA

MATO GROSSO DO SUL

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PODER LEGISLATIVO - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
BALANGCO ORCAMENTARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
MAIO E JUNHO DE 2023

LRF, Art. 52, inciso I, alineas "a" e "b" do inciso Il e $ 1° - Anexo |

DOTAGCAO
INICIAL
(C))

CREDITOS

ADICIONAIS
(b)

DOTAGAO
ATUALIZADA
c=(a+b)

DESPESAS EMPENHADAS

(d) (e) (f) (9) (g/c)

DESPESAS LIQUIDADAS

SALDO
(C°))

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS

AMOTIZAGAO DA DiVIDA
REFINANCIAMENTO
REFINANCIAMENTO DA DiVIDA MOB.
REFINANCIAMENTO DE OUTRAS DIVIDAS
OUTRAS AMORTIZACOES

RESERVA DE CONTIGENCIA

SUBTOTAL DESPESAS (I)
SUPERAVIT (II)

TOTAL (III - 1IV)

FONTE: Sistema Contabil Assembleia Legislativa MS

DEP. GERSON CLARO
PRESIDENTE

422.388.400,00
279.420.000,00
1.000.000,00
141.968.400,00

5.050.000,00
4.150.000,00
100.000,00

800.000,00
0,00

0,00

0,00
800.000,00

0,00

427.438.400,00

0,00
427.438.400,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

JERICO VIEIRA DE MATOS
Secretario de Financas, Orgamento e Contabilidade

DIARIO OFICIAL ELETRONICO

422.388.400,00
279.420.000,00
1.000.000,00
141.968.400,00

44.319.099,84
29.459.070,66
0,00
14.860.029,18

169.005.516,11
85.072.359,89
900.000,00
83.033.156,22

5.050.000,00 22.549,00  1.533.652,91
4.150.000,00 22.549,00 777.763,07
100.000,00 0,00 0,00
800.000,00 0,00 755.889,84
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
800.000,00 0,00 755.889,84
0,00 0,00 0,00

427.438.400,00
0,00
427.438.400,00

44.341.648,84
0,00
44.341.648,84

170.539.169,02
0,00
170.539.169,02

Campo Grande-MS, 24 de Julho de 2023

47.077.934,61
29.459.070,66
151.278,76
17.467.585,19

311.804,62
185.822,98
0,00

125.981,64
0,00

0,00

0,00
125.981,64

0,00

47.389.739,23

0,00
47.389.739,23

169.005.516,11
85.072.359,89
900.000,00
83.033.156,22

1.533.652,91
777.763,07
0,00

755.889,84
0,00

0,00

0,00
755.889,84

0,00

170.539.169,02

0,00
170.539.169,02

40,01%
30,45%
90,00%
58,49%

30,37%
18,74%
0,00%

94,49%
0,00%
0,00%
0,00%

94,49%
0,00%

39,90%

39,90%

DEP. PAULO JOSE ARAUJO CORREA
1° SECRETARIO

EDGAR TEIXEIRA GOMES LARANJEIRA
CRC MS 008698/0

253.382.883,89
194.347.640,11
100.000,00
58.935.243,78

3.516.347,09
3.372.236,93
100.000,00

44.110,16
0,00

0,00

0,00
44.110,16

0,00

256.899.230,98

0,00
256.899.230,98
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ALY ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
ﬁ PODER LEGISLATIVO - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGCAO ORGAMENTARIA
ASSEMBLEIA DEMONSTRATIVO DA EXECUGCAO DAS DESPESAS POR FUNCAO/SUBFUNGAO
LEGISLATIVA ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
'MATO GROS50 DO SUL MAIO E JUNHO DE 2023
LRF Art. 52, inciso I, alinea "c" - Anexo Il
DOTACAO DESPESAS LIQUIDADAS [ ]

ATUALIZADA No Bimestre <até o bim) No Bimestre <até o bim) % %

- r v rrr r
LEGISLATIVA  427.438.400,00 427.438.400,00  44.341.648,84 170.539.169,02  47.389.739,23 170.539.169,02 100,00 39,90 256.899.230,98
I D T T T D N N N
I N A A D D D D N
I A A A D D D D N
I Y N N D D D U D
I D T T P D N N N
I A R R D D D N N
I Y A A D D D DU DN
I A A A D D D D D ———
I Y D D D D D D D
I A R R D D D N N
I N A A D D D DU D
I Y N N D D D DU D
I Y D U D D D D D
I P R D D D D D N
I N A A D D D DU D
I Y N N D D D DU D
I Y D U D D D U D
TOTAL  427.438.400,00 427.438.400,00 44.341.648,84 170.539.169,02 47.389.739,23 170.539.169,02 100,00 39,90 256.899.230,98

FONTE: Sistema Contabil Assembleia Legislativa MS

Campo Grande-MS, 24 de Julho de 2023

DEP. GERSON CLARO DEP. PAULO JOSE ARAUJO CORREA
PRESIDENTE 1° SECRETARIO
JERICO VIEIRA DE MATOS EDGAR TEIXEIRA GOMES LARANJEIRA
Secretario de Finangas, Orgamento e Contabilidade CRC MS 008698/0
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ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PODER LEGISLATIVO - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR POR PODER E ORGAO
ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

MATD GROSSO DO SUL

LRF, art. 53, inciso V - Anexo IX

RP PROCESSAODS

CANCELADOS A PAGAR EXERCICIOS CANCELADOS A PAGAR
ANTERIORES

PR INSCRITOS
PODER / ORGAO

EXERCICIOS
ANTERIORES

EXECUTIVO

LEGISLATIVO - DESP. ORGAM. 0,00 1.319.272,42
LEGISLATIVO - INTRA-ORGAM. 0,00 46.201,80
JUDICIARIO

MINISTERIO PUBLICO

TOTAL 0,00 1.365.474,22

FONTE: Sistema Contabil Assembleia Legislativa MS

DEP. GERSON CLARO
PRESIDENTE

JERICO VIEIRA DE MATOS
Secretario de Finangas, Orgamento e Contabilidade

DIARIO OFICIAL ELETRONICO

MAIO E JUNHO DE 2023

RP NAO PROCESSAODS
INSCRITOS

0,00 1.319.272,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 46.201,80 0,00 842.717,73 8.435.569,53 932.617,83 7.125.298,79
0,00 1.365.474,22 0,00 842.717,73 8.435.569,53 932.617,83 7.125.298,79

Campo Grande-MS, 24 de Julho de 2023

DEP. PAULO JOSE ARAUJO CORREA
1° SECRETARIO

EDGAR TEIXEIRA GOMES LARANJEIRA
CRC MS 008698/0

s

0,00

1.220.370,64

1.220.370,64



